
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Zátor

Zátor 107, 793 16 Zátor
tel.č.: 554 645 126 | e-mail: podatelna@zator.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 12 Zastupitelstva obce Zátor

konané dne 20. 3. 2024 v sál KD Zátor od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 17:35
Přítomno: 7 členů
Omluveni: Lukáš Kuchta, Jiřina Míčková
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Salome Sýkorová
Zapisovatel*: Bc. Marcela Hudečková
Ověřovatelé zápisu: Jiřina Pecháčková, Ing. Zuzana Brychtová,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, určení zapisovatele, schválení programu

Přeji  Vám hezký den, vítám Vás na dnešním zasedání.  Konstatuji,  že jsme usnášení schopní a sešli  jsme
se v počtu  .Předkládám Vám program zasedání. Zapisovatelkou bude, jako obvykle, Bc. Marcela Hudečková,
zaměstnankyně úřadu.

Program:
1. Zahájení, určení zapisovatele, schválení programu
2. Určení návrhové komise a ověřovatele zápisu
3. Kontrola plnění minulého usnesení
4. Navýšení rozpočtu školy pro rok 2024
5. Žádost Římskokatolické farnosti Zátor o poskytnutí dotace
6. Rozpočtové opatření č. 2
7. informace z probíhajících akcí
8. Účetní závěrka, rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha ZŠ a MŠ Zátor za rok 2023
9. Převod hospodářského výsledku za rok 2023, odpisový plán a hospodaření školy za rok 2023,
dodatek č. 1 Zřizovací listiny
10. Smlouva o poskytnutí dotace z Moravskoslezského kraje na "Rekonstrukce prostor základní školy a
spolkového života v obci Zátor"
11. Oprava místní komunikace - UNEKO, Farma Loučka, prodejna masny Zátor Agrozat
12. Diskuze a závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje program zasedání a zapisovatelku Bc. Marcelu Hudečkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 246/03/24 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

2. Určení návrhové komise a ověřovatele zápisu

Předkládám návrh, aby ověřovateli zápisu byly Jiřina Pecháčková a Ing. Zuzana Brychtová.  Návrhová komise
ve složení Mgr. Jana Kaděrková a Jana Přikrylová.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  ověřovatele  zápisu  paní  J iřinu  Pecháčkovou  a
Ing.  Zuzanu  Brychtovou.   Návrhovou  komisi  ve  složení  Mgr.  Jana  Kaděrková  a  Jana  Přikrylová.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 247/03/24 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění minulého usnesení

Předkládám Vám zápis kontrolního výboru č. 2/2024 z něhož je patrné, že úkoly z předchozího zasedání byly
splněny a úkoly, které se týkají investic, oprav a údržby trvají.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí splnění úkolů z předchozího zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 248/03/24 bylo schváleno.

4. Navýšení rozpočtu školy pro rok 2024

Předkládám Vám "Žádost ředitele školy o navýšení podpory z rozpočtu obce na nepedagogické pracovníky".
Jedná se o jeden celý úvazek, rozdělený na 0,25 školník, 00,25 údržbář a 0,50 uklízečka. Celkové náklady,
včetně odvodů činí 470 000 Kč.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje navýšení neinvestičních nákladů ZŠ a MŠ  Zátor p. o.  o 470 000 Kč
na dofinancování 1,0 úvazku nepedagogickým pracovníkům (školník, údržbář, uklízečka).

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 249/03/24 bylo schváleno.

5. Žádost Římskokatolické farnosti Zátor o poskytnutí dotace

Předkládám Vám žádost Římskokatolické farnosti Zátor o poskytnutí individuální dotace ve výši 30 000 Kč
na nákup stolů, židlí, lavic a kuchyně pro společné setkávání farníků. na faru docházejí i mladí lidé, kteří
se věnují vzdělávání a sdílení společných zážitků. Přicházejí zde lidé, kteří hledají duchovní pomoc, útěchu.
Dále také pan farář chce vytvořit  důstojné prostředí  pro účastníky a hudebníky,  kteří  realizují  koncerty
v místním kostele. Kostel Nejsvětější Trojice byl, i  za pomocí Obce Zátor, opraven, a bylo by škoda jeho
nádhernou akustiku a duchovní  prostředí nevyužít ke koncertům vážné hudby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  žádost  Římskokatolické  farnosti  Zátor  o  poskytnutí  individuální



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

dotace ve výši 30 000 Kč na nákup stolů, židlí, lavic a kuchyně.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 1 (Hájek J.) / Zdrželo se: 1 (Štefela J.)

Usnesení č. 250/03/24 bylo schváleno.

6. Rozpočtové opatření č. 2

Předkládám návrh rozpočtového opatření č. 2, které zpracovala ekonomka obce Lenka Skřivánková a které
spočívá v především ve výdajích na navýšení rozpočtu školy ve výši 470 000 Kč na pokrytí mzdových nákladů
nepedagogických pracovníků ve výši jednoho úvazku a dotaci RKF (Římskokatolické farnosti Zátor) ve výši
30 000 Kč. Dále pak příjem ve výši 400 000 Kč z Kraje a výdej 750 000 Kč na opravu tříd a chodeb na čp. 32
v rámci programu MSK  Obnovy a rozvoje venkova - "Rekonstrukce prostor základní školy a spolkového života
v obci Zátor.

Příjmy:     598 440,00 Kč

Výdaje:    598 440,00 Kč 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje rozpočtové opatření č. 2.

Příjmy:     598 440,00 Kč 

Výdaje:    598 440,00 Kč  

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Hájek J.)

Usnesení č. 251/03/24 bylo schváleno.

7. informace z probíhajících akcí

Předkládám Vám informaci o probíhajících akcích. Jak bude vypadat obálka budovy čp. 98 - Zdravotní středisko
Zátor. Dále pak pro informaci předkládám stanoviska dotčených orgánů k realizaci chodníku Horní Zátor, dále
pak sdělení ke stavu komunikace III/459210 a naděje na její opravu. Z dopisu vyplývá, že dílčí opravy budou
provedeny, ale s rekonstrukcí se nepočítá. Komunikace má stáří téměř 25 let. Byla rekonstruována po povodni
v roce 1998. Dále pak Vás chci seznámit s dopisem pana Ing. Zdenka Hájka, který se intenzivně věnuje
problematice lomu a zejména jeho dopadu na floru a faunu obce a jejího okolí. V této věci jsem dále oslovila
pana senátora , média a snažím se získat podklady od firmy UNIGEO Ostrava. prozatím vím, že lom je vedený
jako nevýhradní.  Ale víme, že se to může změnit.  Na anketu reagovalo více jak 50% občanů naší  obce.
Negativní stanovisko máme i s přilehlé obce Čaková, Farmy Loučka a firmy UNEKO, spol. s. r. o. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí zprávu o probíhajících akcích v obci a zejména zprávu o vývoji
situace " Otevření lomu Zátor".

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 252/03/24 bylo schváleno.

8. Účetní závěrka, rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha ZŠ a MŠ Zátor za rok 2023

Předkládám Vám účetní závěrku za rok 2023 pro ZŠ a MŠ Zátor, p. o., jejíž součástí je rozvaha, výkaz zisku a
ztráty a přílohy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje účetní závěrku za rok 2023 pro ZŠ a MŠ Zátor p. o. . Součástí je
rozvaha, výkaz zisku a ztráty a přílohy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 253/03/24 bylo schváleno.

9. Převod hospodářského výsledku za rok 2023, odpisový plán a hospodaření školy za rok 2023,
dodatek č. 1 Zřizovací listiny

 Předkládám Vám hospodářský výsledek školy za rok 2023 ve výši 28 985,92 Kč a žádám Vás o převod do roku
2024 a to do rezervního fondu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Zátor, p. o. za rok 2023 ve výši
28 985,92 Kč a jeho převod do roku 2024 do rezervního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 254/03/24 bylo schváleno.

Předkládám Vám odpisový plán školy na rok 2024. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Zátor, p. o. na rok 2024 ve výši 981 654 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 255/03/24 bylo schváleno.

Předkládám Vám plnění rozpočtu školy za rok 2023 v závislosti na čerpání příspěvku Obce Zátor na pokrytí
neinvestičních  nákladů.  Dále  Vám předkládám informaci  o  přidělených  prostředcích  školy  na  zapůjčení
digitální  techniky  slabším žákům,  informaci  ředitele  školy  o  požadavcích  na  další  vybavení  a  informaci
o položce 511 Opravy a údržba ve výši 1 357 838,27 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ Zátor, p. o. za rok 2023 a další
požadavky na vybavení. Dále pak informaci o realizaci opravy elektroinstalace na zbývajících místech: 3x
schodiště, vestibul, cvičná kuchyně, 2 malé chodby a WC.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 256/03/24 bylo schváleno.

Předkládám návrh ředitele školy na dodatek č. 1 Zřizovací listiny ze dne 7. srpna 2012 a to v článku 7 -
Vymezení  maje tkových  práv  a  pov innost í ,  odd í l  7 .1 .3 .  b )  posunout  hran ic i  nabyt í
dlouhodobého  hmotného  majetku  ze  40  000  Kč  na  100  000  Kč  a  vyšší .

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dodatek č. 1 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ Zátor, p. o. ze dne 7. srpna
2012 a to v článku 7 - Vymezení majetkových práv a povinností, oddíl 7.1.3. b) posunout hranici nabytí
dlouhodobého hmotného majetku ze 40 000 Kč na 100 000 Kč a vyšší.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 257/03/24 bylo schváleno.

10. Smlouva o poskytnutí dotace z Moravskoslezského kraje na "Rekonstrukce prostor základní
školy a spolkového života v obci Zátor"

Předkládám  Vám  návrh  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Moravskoslezského  kraje,  dále  jen  MSK,
na  projekt  "Rekonstrukce  prostor  základní  školy  a  spolkového  života  v  obci  Zátor".  Dotace  je  ve  výši
400 000 Kč. Vlastní zdroje se předpokládají ve výši 343 000 Kč. Jedná se o opravy, se kterými jste byli již
seznámeni. Realizace se předpokládá v průběhu prázdnin. Nyní probíhá příprava na poptávkové řízení, které
se řídí zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  Moravskoslezského
kraje č. 00889/2024/RRC v maximální výši 53,84 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů
na realizaci projektu "Rekonstrukce prostor základní školy a spolkového života v obci Zátor", maximálně
však ve výši 400.000 Kč (slovy čtyři sta tisíc korun českých), účelově určenou k úhradě uznatelných
nákladů projektu. Vlastní zdroje projektu budou ve výši 343 000 Kč. Starostka obce je pověřena podpisem
smlouvy a splněním podmínek poskytnuté dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 258/03/24 bylo schváleno.

11. Oprava místní komunikace - UNEKO, Farma Loučka, prodejna masny Zátor Agrozat

Předkládám Vám návrh na opravu výše zmiňované místní komunikace. Předpokládané náklady s DPH by
se pohybovaly okolo 1 mil. Kč. Oprava by proběhla v letních měsících.  Do té doby bychom poptali okolní firmy
s nabídkou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje opravu místní komunikace k firmě UNEKO, spol. s. r. o. a ke statkům.
Oslovení okolních firem s cenovou nabídkou.

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 6 (Brychtová Z., Hájek J., Kaděrková J., Pecháčková J., Přikrylová J., Štefela J.) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

Předkládám návrh  na  opravu  schodiště  úřadu.  Výměna bude  kompletní  za  betonovou tryskanou dlažbu.
Položkový rozpočet zasílám v příloze. Osloveni byli 3 zájemci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje realizaci opravy schodiště budovy Zátor č.p. 107 firmou Malinovský -
stav s.r.o., Soukenická 2182/9, CZ-79401Krnov IČO 177 29 572 za  cenu  bez DPH 138 609,01 Kč .

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 259/03/24 bylo schváleno.

12. Diskuze a závěr

Dovolte mi, abych Vás pozvala na následující akce: Keltský telegraf na Čmelíně - organizují Bumblebees, dne



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

23. 3. 2024, na Karneval pro děti - organizují Aktivní občané (AO) na téma pláž, ukliďme Česko 6. 4. 2024 -
organizuje JSDH Zátor a 12. 5. v 15.00 hodin Májový koncert v kostele Nejsvětější Trojice - organizuje Obec
Zátor.

Ověřovatel: Jiřina Pecháčková, Ing. Zuzana Brychtová   ............................................................
 
Starostka: Ing. Salome Sýkorová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 3. 2024


